62 RUE CAMILLE DESMOULINS – 92441 ISSY LES MOULINEAUX CEDEX 15 – www.colissimo.fr/entreprises
RCS PARIS B 356 000 000 - Siret 356 000 000 00048 - NAF 5310 Z
 Document technique
Version 0.2 – Mai 2021
CCOONNTTRRAATT  DD’’IINNTTEERRFFAACCEE
AAPPII  CCOOLLIISSSSIIMMOO  OONN  DDEEMMAANNDD
La Poste – Colissimo
 La Poste Colissimo – Collecte

maximale attendues (ex : « AN0..35 » pour alphanumérique pouvant être vide et de longueur
maximale 35 caractères).
I.3 Codification des Conditions
Code Description
O Donnée obligatoire :
L’information portée par cette donnée doit être systématiquement présente.
F Donnée facultative :
Cette information pourra être fournie si elle est présente dans le système d’information émetteur.
C Présence conditionnée par le contenu d’un autre champ :
Exemple : Si le champ apiKey est vide, alors les champs login/password sont obligatoires.
I.4 Gestion des caractères accentués
Le Charset à utiliser pour invoquer le web service est : UTF-8.
 La Poste Colissimo – Collecte
 Version 0.1 – Mars 2020 5
II. Le WS calcul de date de la prochaine collecte
Ce WS permet de calculer la prochaine date de collecte pour un compte selon ses jours et horaires
de collecte potentiels définis en amont.
Une demande de calcul de la prochaine date de collecte réalisée avant 13h (heure renseignée dans
le champ "Date") permet de considérer dans le calcul le jour renseigné dans ce même champ.
Il est appelé par un utilisateur (principal/standard/avancé) en fournissant :
- Ses identifiants de connexion (login/password ou apiKey).
- Le code client pour lequel on fait la demande.
- La date à partir de laquelle commence le calcul.
- La langue de retour (pour les messages d’erreurs).
II.1 Url d’accès
Le web service est accessible à l’adresse suivante :
Environnement de production :
II.2 Sécurité
Authentification avec login/password ou apiKey.
II.3 Données échangées
Ce WS est une API REST JSON, la ressource correspondante est « calculateDate », accessible en
POST.
Données en entrée
Au format JSON.
Donnée Format Condition Valeur
clientCode
N6
O
L'identifiant du client bénéficiaire de la prestation
(code tiers)
date
DT
O
La date et l’heure à partir de laquelle commence le
calcul
language AN F La langue de retour (pour les messages d’erreurs)
credential
SUB O Données d’authentification (détails dans le tableau ci-
dessous.
 La Poste Colissimo – Collecte
 Version 0.1 – Mars 2020 6
Détail du paramètre « credential » :
Donnée Format Condition Valeur
login N6 C Login du client utilisateur du WS
password N6..15 C Password du client utilisateur du WS
apiKey AN32 C Clé de connexion de l'utilisateur du WS
Exemple :
{
   "clientCode":"999999",
   "date":"2020-03-24T14:15:32+01:00",
   "language":"fr_FR",
   "credential":{
      "login":"login",
      "password":"password",
      "apiKey":""
   }
}
Erreurs http
Codes d’erreurs principaux :
Code Statut
200 OK
400 KO